
تحقيق أمن التزود بالطاقة بشكل مستدام والاستغلال الأمثل للموارد الطبيعية.

إعداد وتطوير السياسات والتشريعات الملائمة لتحقيق أمن التزود بالطاقة بشكل مستدام والاستغلال الأمثل للموارد 
الطبيعية وفق افضل الممارسات العالمية.

نشأت وزارة الطاقة والثروة المعدنية في اواخر العام 1984 وعهد اليها ادارة وتنظيم قطاع الطاقة بموجب نظام تنظيم 
وادارة وزارة الطاقة والثروة المعدنية رقم (26) لسنة 1985 بشكل يحقق الاهداف الوطنية وبحيث تتولى مسؤولية 

التخطيط الشامل للقطاع من حيث التنظيم ووضع السياسات العامة ومتابعة تنفيذها بما يحقق توفير الطاقة اللازمة للتنمية 
الشاملة المستدامة باقل كلفة ممكنة وبافضل المواصفات من خلال تطوير وتنفيذ السياسات والتشريعات والبرامج 

المناسبة.
وبموجب قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر حكومية رقم (17) لسنة (2014) الفقرة ج/1 انضمت سلطة المصادر 

الطبيعية المنشأه بموجب قانون تنظيم شؤون المصادر الطبيعية رقم (12) لسنة 1968 وآلت حقوق السلطة وموجوداتها
الى وزارة الطاقة والثروة المعدنية باستثناء المهام التنظيمية.

وبعد صدور قانون تنظيم قطاع الطاقة والمعادن رقم (8) لعام 2017  والمتضمن في المادة (4/ب) منه بأن  تتولى هيئة 
تنظيم قطاع الطاقة والمعادن المهام والصلاحيات الخاصة بمنح الرخص والتصاريح للأشخاص العاملين في القطاع، فقد 

انتقلت بعض المهام المتعلقة بذلك من الوزارة لتقوم الهيئة على تنفيذها.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2001  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

تطوير واستغلال مصادر الطاقة المحلية.

تركيب انظمة الطاقة الشمسية المرتبطة مع الشبكة الكهربائية المستفيدين من صندوق المعونة الوطنية والاسر العفيفة على حساب 
فلس الريف.

دعم كفاءة الطاقة والطاقة المتجددة للمباني التابعة للبلديات.
تركيب انظمة الخلايا الشمسية للمنازل عن طريق البنوك ومؤسسات المجتمع المدني.

زيادة مساهمة الطاقة المتجددة في توليد الكهرباء.
زيادة عدد الاسر المستفيدة من تركيب أنظمة الخلايا الشمسية للمنازل.

خفض كلف الطاقة على فاتورة المستفيدين.

تطوير قطاع الطاقة

ترشيد استهلاك الطاقة وتحسين كفاءتها.

تركيب انظمة السخانات الشمسية للأسر العفيفة والفقيرة.
استبدال وحدات الإنارة التقليدية بوحدات إناره موفرة للطاقة للبلديات ومخيمات اللاجئين الفلسطينيين.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-
-

أحكام نظام التنظيم الاداري لوزارة الطاقة والثروة المعدنية رقم (123) لسنة 2019. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2024 - 2026 : 

3



خفض كلف الطاقة على المواطنين.

تطوير قطاع الطاقة

توفير التدريب اللازم لادماج النوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة في مجال الطاقة.

تهيئة مبنى وزارة الطاقة والثروة المعدنية.

تمكين ورفع قدرات النوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة في مجال الطاقة.

الإدارة والخدمات المساندة

التحول نحو مصادر الطاقة النظيفة ووسائل النقل الكهربائية.

اعداد خارطة طريق للاستخدام وإنتاج الهيدروجين.
التحول نحو وسائل النقل الكهربائية.

التحول التدريجي نحو الشبكات الذكية.
استكمال تركيب العدادات الذكية على شبكات التوزيع.

تخفيض الانبعاثات.
المساهمة بتحقيق المستهدفات الخاصة بالاردن فيما يتعلق بوثيقة المساهمات المحددة مسبقا.

جذب التمويل والاستثمارات المناخية والخضراء.

تطوير قطاع الطاقة

إعداد وتطوير السياسات والتشريعات الملائمة وفقا لافضل الممارسات لتحقيق أمن التزود بالطاقة بشكل مستدام.
إعداد وتطوير السياسات والتشريعات الملائمة وفقا لأفضل الممارسات للإستغلال الأمثل للموارد الطبيعية.

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

-

-

-

-

-

-

-

-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
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تحقيق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معيشة جيد لجميع المواطنين .
خلق بيئة أستثمارية جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبية وتشجيع الاستثمارات المحلية.

تحسين مستوى الخدمات المقدمة للمواطنين والعدالة في توزيعها.
خفض مستويات الفقر والبطالة وبناء نظام حماية اجتماعية فعال.

اعتماد المملكة على الاستيراد في تغطية احتياجاتها من المصادر الأولية للطاقة كالنفط والغاز.
ارتفاع الفاقد الكهربائي في شبكات توزيع الكهرباء والذي يشكل الفاقد غير الفني نسبة كبيرة منها.

ارتفاع كلفة إنتاج برميل الزيت من الصخر الزيتي وارتباطه بأسعار النفط العالمية.

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-
-
-
-

-
-
-
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 1 - تنويع مصادر الطاقة

 2 - تطوير مصادر الطاقة المحلية
 3 - ترشيد استهلاك الطاقة وتحسين 

كفاءتها
 4 - زيادة الاستثمار في قطاع الثروة 

المعدنية
 5 - رفع كفاءة الاداء المؤسسي

 عدد مصادر التزود بالغاز الطبيعي (تراكمي)
 نسبة مساهمة الغاز الطبيعي في توليد الكهرباء

 نسبة تامين التزويد بالطاقة الكهربائية
 نسبة مساهمة الطاقة المتجددة في توليد الكهرباء

 نسبة تحسين كفاءة استخدام الطاقة ( 9%)  حتى 
عام 2030

 عدد مذكرات التفاهم الموقعة لاستغلال الثروات 
المعدنية (تراكمي)

 نسبة اداء الموازنة ( النفقات الجارية )
 نسبة اداء الموازنة ( النفقات الرأسمالية )

 نسبة رضى الشركاء
 نسبة رضى متلقي الخدمة

 نسبة رضى الموظفين
 نسبة الخدمات المؤتمتة / العدد الكلي

1
2
3
1
1

1

1
2
3
5
6
7

2020
2020
2020
2020
2020

2022

2020
2020
2020
2020
2020
2020

4
80%
99%
20%
2%

7

89%
97%
87%
93%
69%
87%

4
68%
99%
27%
3%

7

93%
88.5%
87.7%
92.8%
89.6%
87%

4
56%
99%
26%
3%

11

95%
94%
90%
94%

87.5%
100%

4
57%
99%
26%
4%

12

95%
94%
91%
95%
88%

100%

4
61%
99%
29%
3%

9

94%
93%
90%
95%
77%
100%

4
57%
99%
27%
5%

13

96%
94%
92%
96%

88.5%
100%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202420252026القيمة

القيمة 
المستهدفة

2023 2022

القيمة
الفعلية

الفصل : 2001  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

1
2
3

4

عدد الانظمة الالكترونية في الوزارة
عدد الوحدات التنظيمية في الوزارة

عدد المشاريع التراكمية في ترشيد الطاقة وتحسين 
كفاءتها

عدد مشاريع الطاقة المتجددة

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

16 
21 
15 

32 

16 
15 
15 

37 

17 
15 
17 

37 

18 
16 
17 

38 

19 
16 
18 

39 

20202021202220232024

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف إشرافية وقيادية
 مهندس

 وظائف فنية(مبرمج،باحث،...)
 وظائف إدارية ومالية

 وظائف أخرى
 موظف مساند(سائق،مراسل،...)

54
36
41
24
51
99

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2024

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2022 2023 2024

4
61%
99%
27%
3%

8

94%
93%
88%

92.8%
89.5%
87%

تقييم ذاتي 
اولي

2023

  

29
28
35
40
28
4

83
64
76
64
79

103

54
38
42
25
52

100

29
28
34
38
27
4

83
66
76
63
79

104

54
38
42
27
52

102

29
28
34
36
25
4

83
66
76
63
77

106
305164469311160471315156471

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

300998515485454558530337874117382595117000338468417413165126000 كلفة الرواتب   

2023 2022
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( بالدينار )

5716138
5716138
5716138

199488
5000

14843
14198

131705
24494

0
6500

3048012
27943

0
1484837

5000000

1960567
0
0

11917587
164153
164153

12081740

3501

3505

3501

601

002
037
046
048
049
050
051
052
055
059
064
065

066

068
069
070

001

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تشجيع اقامة شبكات توزيع الغاز الطبيعي في عدد من مدن المملكة/إستملاكات
  تنفيذ دراسات التدقيق الطاقي للمؤسسات

  تحديث مرصد الزلازل
  التنقيب عن الثروات المعدنية

  التنقيب عن البترول من خلال تسويق المناطق الإستكشافية
  خلايا شمسية للمنازل

  سخانات شمسية للمنازل
  مسوحات زلزالية وجيولوجية

  تنفيذ خط الغاز الطبيعي/معبر الشيخ حسين
  خلايا شمسية للمساجد

  ايصال التيار الكهربائي بواسطة الكهرباء التقليدية / فلس الريف
  مشاريع تركيب أنظمة الخلايا الشمسية المرتبطة وغير المرتبطة مع الشبكة/ 

فلس الريف
  استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة بلديات ومخيمات المملكة / فلس 

الريف
  تطوير الانتاج في حقل حمزة النفطي

  تزويد عدد من المدن الصناعية بالغاز الطبيعي
  استكمال العمل على تطوير حقل السرحان

 مجموع البرنامج 
  مشروع تعزيز القدرات المؤسسية

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

6485000
6485000
6485000

300000
1000000

40000
1500000
1500000

200000
100000
250000

2340000
200000
100000

3000000

5000000

2000000
3855000
3000000

24385000
1360000
1360000

25745000

6245000
6245000
6245000

200000
300000

40000
1250000
1500000

150000
100000
200000

2340000
200000
100000

1620000

5000000

2000000
1000000
3000000

19000000
1100000
1100000

20100000

6519000
6519000
6519000

200000
600000

40000
1000000
1500000

150000
100000
200000

2300000
200000
500000

2500000

4000000

2000000
8500000
1000000

24790000
1000000
1000000

25790000

6566000
6566000
6566000

200000
800000

40000
500000

1900000
150000
100000
200000

2900000
200000
500000

4000000

5000000

3700000
8500000
2000000

30690000
875000
875000

31565000

6612000
6612000
6612000

200000
0

40000
500000

2000000
150000
100000
200000

3000000
200000
500000

5000000

5000000

4000000
8500000
2500000

31890000
850000
850000

32740000

مقدر

مقدر

2024

2024

تأشيري

تأشيري

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

البرنامج

البرنامج

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2022

2022

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2001   وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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6,485,000 6,245,000 6,519,000 6,566,000 6,612,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 2001-  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    25,745,000 20,100,000 25,790,000 31,565,000 32,740,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2023 20232025 20242026

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    39,352,000 38,131,000 32,309,000 26,345,000 32,230,000

فعلي
2022
5,716,138 

12,081,740 

17,797,878 

2022 2023 2024 20252023
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2026
تأشيري

 للسنوات 2022 - 2026

274,000 

5,690,000 

الفرق بين مقدر 
2024

والمعاد تقديره
2023

5,964,000 

ارتفاع مخصصات تعويضات العاملين بقيمة (219) الف دينار نتيجة الزيادة الطبيعية للرواتب بالاضافة الى كلف الشواغر والاحداثات الجديدة التي 
سيتم التعيين عليها في عام 2024.

ارتفاع النفقات التشغيلية بقيمة (55) الف دينار وتركزت هذه الزيادة في بنود صيانة السيارات والالات ولوازمها وصيانة واصلاحات الابنية ولوازمها
وعقود خدمات وامن وحراسة.

ارتفاع مخصصات المشاريع الراسمالية بقيمة (5.690) مليون دينار وجاء هذا الارتفاع نتيجة لارتفاع مخصصات مشروع تزويد عدد من المدن 
الصناعية بالغاز الطبيعي بقيمة (7.5) مليون دينار ومشروع تركيب انظمة الخلايا الشمسية المرتبطة وغير المرتبطة مع الشبكة/فلس الريف بقيمة 

(880) ألف دينار وارتفاع باقي المشاريع بقيمة (700) ألف دينار من جهة، وانخفاض مخصصات مشروع استكمال العمل على تطوير حقل السرحان
بقيمة (2) مليون دينار ومشروع استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة بلديات ومخيمات المملكة/فلس الريف بقيمة (1) مليون دينار وانخفاض 

باقي المشاريع بقيمة (390) ألف دينار من جهة اخرى.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2024 والمعاد تقديره 2023
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2022 - 2026

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 علاوة الميدان
 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الضمان الاجتماعي

 خدمات الاتصالات
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 صيانة الألات والأثاث ولوازمها
 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

10000
660000

92000
700000

61000
85000

1051000
130000

50000
9000

1365000
392000

521000

15000
15000

190000
150000

25000
70000
65000
25000
10000

100000
50000

100000
420000

30000
27000

101000

11000
669000

93000
711000

62000
85000

1067000
130000

50000
9000

1365000
398000

528000

15000
15000

193000
152000

25000
70000
65000
25000
10000

100000
50000

100000
410000

30000
27000

101000

12000
678000

94000
721000

63000
85000

1084000
130000

50000
9000

1365000
404000

536000

15000
15000

195000
153000

25000
70000
65000
25000
10000

100000
50000

100000
400000

30000
27000

101000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

65190006566000

4605000

521000

1235000

158000

6612000

4650000

528000

1230000

158000

مجموع  الفصل    

4695000

536000

1223000

158000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202420252026
اعادة تقدير

2023
مقدر
2023

11000
675000

72000
654000

55000
50000

1019000
118000

47000
9000

1365000
335000

497000

15000
15000

190000
150000

25000
50000
40000
25000

5000
100000

40000
110000
415000

30000
27000

101000

23000
715000

90000
703000

63000
50000

1092000
118000

47000
9000

1365000
335000

507000

15000
15000

190000
150000

25000
50000
65000
25000

5000
100000

40000
110000
415000

35000
27000

101000

4410000

497000

1180000

158000

4610000

507000

1205000

163000

6245000

22729
702876

65492
615227

51481
41661

962972
114386

42371
9000

1234979
248974

446382

14965
14298

158957
118481

19584
67670
38703
30968
10988

103535
37828
70000

338441

14162
17785

101243

6485000

4112148

446382

1024418

133190

5716138

فعلي
2022
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2022 - 2026

 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

 اراضي

510

504

508

505
506

511

503

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

 أراضي

50000

2150000

12830000

7560000
600000

10000

90000

2500000

100000

2350000

15930000

9995000
0

0

90000

3100000

125000

1550000

16830000

10945000
0

0

90000

3200000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

50000

2150000

12830000

8160000

10000

90000

2500000

100000

2350000

15930000

9995000

0

90000

3100000

125000

1550000

16830000

10945000

0

90000

3200000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
257900003156500032740000 مجموع  الفصل   

202420252026

0

1275000

7900000

7675000
650000

10000

50000

2540000

0

1975000

10785000

9340000
900000

10000

95000

2640000

اعادة تقدير 
2023

مقدر
2023

0

1275000

7900000

8325000

10000

50000

2540000

0

1975000

10785000

10240000

10000

95000

2640000

20100000 25745000

فعلي
2022

0

19198

2092272

6655704
0

0

67066

3247500

0

19198

2092272

6655704

0

67066

3247500

12081740
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2023202420252026البيـــــان 2022

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 2001 وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

1,548,545 1,738,259 1,741,316 1,758,981 1,776,985 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 16,036,870 15,487,910 12,776,010 12,743,110 6,222,494

طفل 12,283,560 11,863,080 9,785,880 9,760,680 4,766,165

 17,813,855 17,246,891 14,517,326 14,481,369 7,771,039مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 12,283,560 11,863,080 9,785,880 9,760,680 4,766,165مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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- تطوير استراتيجيات الوزارة  واليات صنع واتخاذ القرار.
- رفع كفاءة الاداء المالي والرقابة الداخلية.

- زيادة فاعلية التطوير المؤسسي و تكنولوجيا المعلومات والاتصالات والخدمات الادارية.
- تنمية الموارد البشرية وبناء القدرات وتحفيزها.

عدد لجان الشراكة مع القطاع الخاص والجامعات لتطوير قطاع 
الطاقة والثروة المعدنية

معدل ساعات التدريب لكل موظف
نسبة توافرية خدمات تكنولوجيا المعلومات والاتصالات

عدد الانظمة الالكترونية

1

2
3
4

2020

2020
2020
2020

4

28
94%
16

4

30
95%
17

4

30
95%
20

4

30
95%
20

4

30
95%
19

6

30
95%
21

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الفصل 2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

20222023202420252026

هدف البرنامج :

- رفع كفاءة الاداء المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية التخطيط والتطوير المؤسسي.
- مديرية الشؤون المالية.

- مديرية الموارد البشرية والادارة .
- وحدة الرقابة الداخلية.

- مديرية تكنولوجيا المعلومات.
- مديرية  الشؤون القانونية.
- مديرية الخدمات المساندة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تعزيز البيئة المؤسسية للوزارة.
- توفير الدعم لأنشطة الوزارة المختلفة.

- توفير البنية التحتية الإدارية كحوسبة أعمال الوزارة.
- توفير وسائط النقل للموظفين وللمشاريع.

- توفير الأجهزة المختلفة والأثاث.
- رصد المخصصات المالية لكافة مشاريع الوزارة.

- تطوير العمليات والخدمات.
- ادارة الابتكار.

- توفير الخدمات والاستشارات القانونية اللازمة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2023 بنحو ( 471 ) موظفا منهم ( 311 ) ذكور و ( 160 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

4

30
95%
18

تقييم ذاتي 
اولي

2023

3501 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

2,169,773 3,020,419 2,866,026 2,822,591 2,825,555 

2023202420252026البيـــــان 2022

1,548,545 1,738,259 1,741,316 1,758,981 1,776,985 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
621,228 1,282,160 1,124,710 1,063,610 1,048,570 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 803,160 814,680 861,480 982,080 475,834

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 803,160 814,680 861,480 982,080 475,834

(بالدينار)
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 6,485,000 6,245,000 6,519,000 6,566,000 6,612,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

  مشروع تعزيز القدرات المؤسسية001 1,360,000 1,100,000 1,000,000 875,000 850,000

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 6,485,000 6,245,000 6,519,000 6,566,000 6,612,000    النفقات الجــارية

 1,360,000 1,100,000 1,000,000 875,000 850,000    النفقات الرأسمــالية

850,000 875,000 1,000,000 1,100,000 1,360,000 
 7,845,000 7,345,000 7,519,000 7,441,000 7,462,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

20232023202420252026

5,716,138 

164,153 

فعلي

5,716,138 

164,153 

164,153 
5,880,291 

2022

(بالدينار)مخصصات 3501 برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

3501 برنامج الإدارة والخدمات المساندة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
الإدارة والخدمات المساندة3501

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

40000
55000
55000

20000
135000
150000

40000
75000

35000
66000

40000
56000
56000

20000
135000
150000

40000
65000

35000
66000

40000
57000
56000

20000
135000
150000

40000
55000

35000
66000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

001
008
013
028
058

000
012

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لاتعاب مهنية

  التعويضات القضائية

  مكافأت لغير الموظفين
  مكافآت مهندسين وجيولوجيين

651900065660006612000 مجموع البرنامج    
651900065660006612000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202420252026البند

10000
660000

92000
700000

61000
85000

1051000
130000

50000
9000

1365000
392000

521000

15000
15000

190000
150000

25000
70000
65000
25000
10000

100000
50000

100000
420000

30000
27000

101000

11000
669000

93000
711000

62000
85000

1067000
130000

50000
9000

1365000
398000

528000

15000
15000

193000
152000

25000
70000
65000
25000
10000

100000
50000

100000
410000

30000
27000

101000

12000
678000

94000
721000

63000
85000

1084000
130000

50000
9000

1365000
404000

536000

15000
15000

195000
153000

25000
70000
65000
25000
10000

100000
50000

100000
400000

30000
27000

101000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2022 - 2026

4605000

521000

1235000

158000

4650000

528000

1230000

158000

4695000

536000

1223000

158000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

11000
675000

72000
654000

55000
50000

1019000
118000

47000
9000

1365000
335000

497000

15000
15000

190000
150000

25000
50000
40000
25000

5000
100000

40000
110000
415000

30000
27000

101000

23000
715000

90000
703000

63000
50000

1092000
118000

47000
9000

1365000
335000

507000

15000
15000

190000
150000

25000
50000
65000
25000

5000
100000

40000
110000
415000

35000
27000

101000

40000
55000
55000

15000
135000
130000

40000
95000

35000
66000

40000
55000
55000

15000
135000
130000

40000
95000

35000
66000

4410000

497000

1180000

158000

4610000

507000

1205000

163000

6245000 6485000

6245000 6485000

فعلي
2022

22729
702876

65492
615227

51481
41661

962972
114386

42371
9000

1234979
248974

446382

14965
14298

158957
118481

19584
67670
38703
30968
10988

103535
37828
70000

338441

14162
17785

101243

28648
44877
44956

11827
123988

97637
20000
84989

37830
63413

4112148

446382

1024418

133190

5716138

5716138

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

651900065660006612000 6245000مجموع النشاط      6485000 5716138
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 الإدارة والخدمات المساندة3501

  001     مشروع تعزيز القدرات المؤسسيةالمشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

510

504

508

505

506

511

503

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 مواد ولوازم

50000

200000

30000

20000
10000
10000

350000
30000
50000

150000

10000

50000
40000

100000

250000

30000

20000
10000
10000

225000
30000

110000

0

0

50000
40000

125000

250000

30000

20000
10000
10000

150000
30000

135000

0

0

50000
40000

الفصل :  
البرنامج  

008

014

013

001
003
006
009
045
069

005

006

006
019

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء ابنية

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 أجهزة ومعدات السلامة العامة

 اجهزة مختبرات و قياس

 أجهزة جيولوجية

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 باصات ركوب متوسطة

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 لوازم و مواد المختبرات

 لوازم قطع غيار

50000

200000

30000

470000

150000

10000

90000

100000

250000

30000

405000

0

0

90000

125000

250000

30000

355000

0

0

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1000000875000850000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202420252026البند

1000000 875000850000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2023

مقدر
2023

0

425000

0

20000
10000
10000

385000
0

40000

150000

10000

30000
20000

0

425000

30000

30000
10000
10000

460000
40000

100000

150000

10000

50000
45000

0

425000

0

465000

150000

10000

50000

0

425000

30000

650000

150000

10000

95000

1100000 1360000

1100000 1360000

0

0

0

24770
9711

0
3300

0
59306

0

0

39861
27205

0

0

0

97087

0

0

67066

فعلي
2022

164153

164153

15



- تطوير القطاع النفطي والمحافظة على أمن التزود بالغاز الطبيعي.
- المحافظة على أمن التزود بالطاقة الكهربائية.

- توسيع استغلال مصادر الطاقة المتجددة.
- تطوير المناطق الاستكشافية للتنقيب عن النفط والغاز التقليدي وغير التقليدي والصخر الزيتي.

- زيادة الدقة والجودة للفحوصات المخبرية.

نسبة تامين التزويد بالطاقة الكهربائية
عدد مشاريع الربط المباشر مع الدول المجاورة

عدد مصادر التزود بالغاز الطبيعي
عدد الفحوصات الحاصلة على الايزو

عدد المناطق الاستكشافية المتوقع تسويقها

1
2

3
4
5

2020
2020

2020
2020
2020

99%
3

4
14
-

99%
5

4
16
1

99%
6

4
18
1

99%
6

4
18
1

99%
6

4
18
1

99%
6

4
21
1

  تشجيع اقامة شبكات توزيع الغاز الطبيعي في002 300,000 200,000 200,000 200,000 200,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 24,385,000 19,000,000 24,790,000 30,690,000 31,890,000    النفقات الرأسمــالية

 الفصل 2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

20222023202420252026

20232023202420252026

هدف البرنامج :

 - تنويع مصادر الطاقة.
- تطوير مصادر الطاقة المحلية .

- ترشيد استهلاك الطاقة وتحسين كفاءتها .
- زيادة الاستثمار في قطاع الثروة المعدنية .

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الكهرباء وكهربة الريف.
- مديرية النفط والغاز الطبيعي.

-  مديرية الطاقة المتجددة وكفاءة الطاقة.
- مديرية المختبرات والجودة.

- صندوق تشجيع الطاقة المتجددة وترشيد الطاقة .
- مديرية مشاريع المصادر الطبيعية.
- مديرية دراسات المصادر الطبيعية.

-مديرية التخطيط والتطوير المؤسسي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تحقيق أمن التزود بالطاقة .
- تنويع مصادر وأشكال الطاقة .

- تهيئة الفرص للقطاع الخاص وتشجيعه للاستثمار في مشاريع البنى التحتية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

199,488 

فعلي

0 
11,917,587 

2022

99%
5

4
18
1

تقييم ذاتي 
اولي

2023

(بالدينار)مخصصات 3505 برنامج تطوير قطاع الطاقة حسب الانشطة والمشاريع 

3505 برنامج تطوير قطاع الطاقة

5,601,266 11,460,950 11,651,300 14,424,300 14,988,300 

2023202420252026البيـــــان 2022

0 0 0 0 0 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
5,601,266 11,460,950 11,651,300 14,424,300 14,988,300 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 11,480,400 11,048,400 8,924,400 8,778,600 4,290,331

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 11,480,400 11,048,400 8,924,400 8,778,600 4,290,331

(بالدينار)
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0 
40,000 

500,000 
2,000,000 

150,000 
100,000 
200,000 

3,000,000 
200,000 
500,000 

5,000,000 

5,000,000 

4,000,000 
8,500,000 

2,500,000 

800,000 
40,000 

500,000 
1,900,000 

150,000 
100,000 
200,000 

2,900,000 
200,000 
500,000 

4,000,000 

5,000,000 

3,700,000 
8,500,000 

2,000,000 

600,000 
40,000 

1,000,000 
1,500,000 

150,000 
100,000 
200,000 

2,300,000 
200,000 
500,000 

2,500,000 

4,000,000 

2,000,000 
8,500,000 

1,000,000 

300,000 
40,000 

1,250,000 
1,500,000 

150,000 
100,000 
200,000 

2,340,000 
200,000 
100,000 

1,620,000 

5,000,000 

2,000,000 
1,000,000 

3,000,000 

1,000,000 
40,000 

1,500,000 
1,500,000 

200,000 
100,000 
250,000 

2,340,000 
200,000 
100,000 

3,000,000 

5,000,000 

2,000,000 
3,855,000 

3,000,000 

037
046
048
049

050
051
052
055
059
064

065

066

068
069

070

عدد من مدن المملكة/إستملاكات
  تنفيذ دراسات التدقيق الطاقي للمؤسسات

  تحديث مرصد الزلازل
  التنقيب عن الثروات المعدنية

  التنقيب عن البترول من خلال تسويق 
المناطق الإستكشافية

  خلايا شمسية للمنازل
  سخانات شمسية للمنازل

  مسوحات زلزالية وجيولوجية
  تنفيذ خط الغاز الطبيعي/معبر الشيخ حسين

  خلايا شمسية للمساجد
  ايصال التيار الكهربائي بواسطة الكهرباء 

التقليدية / فلس الريف
  مشاريع تركيب أنظمة الخلايا الشمسية 

المرتبطة وغير المرتبطة مع الشبكة/ فلس 
الريف

  استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة 
بلديات ومخيمات المملكة / فلس الريف
  تطوير الانتاج في حقل حمزة النفطي

  تزويد عدد من المدن الصناعية بالغاز 
الطبيعي

  استكمال العمل على تطوير حقل السرحان

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

31,890,000 30,690,000 24,790,000 19,000,000 24,385,000 
 24,385,000 19,000,000 24,790,000 30,690,000 31,890,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2001 -  وزارة الطاقة والثروة المعدنية 

20232023202420252026

5,000 
14,843 
14,198 

131,705 

24,494 
0 

6,500 
3,048,012 

27,943 
0 

1,484,837 

5,000,000 

1,960,567 
0 

0 

فعلي

11,917,587 
11,917,587 

2022

(بالدينار)مخصصات 3505 برنامج تطوير قطاع الطاقة حسب الانشطة والمشاريع 

3505 برنامج تطوير قطاع الطاقة

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     تشجيع اقامة شبكات توزيع الغاز الطبيعي في عدد من مدن المملكة/إستملاكات

  037     تنفيذ دراسات التدقيق الطاقي للمؤسسات

  046     تحديث مرصد الزلازل

  048     التنقيب عن الثروات المعدنية

31

28

31

28

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

3141

2822

3112

2822

3111

3112

 اراضي

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

507

504

505

504

508

506

 أراضي

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 مركبات وآليات

200000

600000

40000

150000

400000

450000

200000

800000

40000

100000

400000

0

200000

0

40000

100000

400000

0

الفصل :  
البرنامج  

001

014

044

014

016

022

 استملاك وشراء أراضي

 دراسات و ابحاث و تصميم

 أجهزة رصد الزلازل

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء حفائر وآبار

 حفار

200000

600000

40000

150000

400000

450000

200000

800000

40000

100000

400000

0

200000

0

40000

100000

400000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

200000

600000

40000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

200000

800000

40000

500000

200000

0

40000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

200000

300000

40000

350000

400000

500000

300000

1000000

40000

350000

400000

750000

200000

300000

40000

350000

400000

500000

300000

1000000

40000

350000

400000

750000

200000

300000

40000

1250000

300000

1000000

40000

1500000

199488

5000

14843

14198

0

0

199488

5000

14843

14198

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

199488

5000

14843

14198
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  049     التنقيب عن البترول من خلال تسويق المناطق الإستكشافية

  050     خلايا شمسية للمنازل

  051     سخانات شمسية للمنازل

  052     مسوحات زلزالية وجيولوجية

28

31

31

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

3112

3112

2822

3112

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

504

508

505

505

504

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 معدات وآلات وأجهزة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجهزة

500000

1000000

150000

100000

100000

100000

500000

1400000

150000

100000

100000

100000

500000

1500000

150000

100000

100000

100000

الفصل :  
البرنامج  

014

040

069

069

014

069

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

500000

1000000

150000

100000

100000

100000

500000

1400000

150000

100000

100000

100000

500000

1500000

150000

100000

100000

100000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

1500000

150000

100000

200000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1900000

150000

100000

200000

2000000

150000

100000

200000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

0

1500000

150000

100000

100000

100000

0

1500000

200000

100000

100000

150000

0

1500000

150000

100000

100000

100000

0

1500000

200000

100000

100000

150000

1500000

150000

100000

200000

1500000

200000

100000

250000

0

131705

24494

0

0

6500

0

131705

24494

0

0

6500

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

131705

24494

0

6500
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  055     تنفيذ خط الغاز الطبيعي/معبر الشيخ حسين

  059     خلايا شمسية للمساجد

  064     ايصال التيار الكهربائي بواسطة الكهرباء التقليدية / فلس الريف

  065     مشاريع تركيب أنظمة الخلايا الشمسية المرتبطة وغير المرتبطة مع الشبكة/ فلس الريف

  066     استبدال وحدات انارة الشوارع في كافة بلديات ومخيمات المملكة / فلس الريف

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3141

3112

3111

3112

3112

 اراضي

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

507

505

508

505

505

 أراضي

 معدات وآلات وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 معدات وآلات وأجهزة

2300000

200000

500000

2500000

4000000

2900000

200000

500000

4000000

5000000

3000000

200000

500000

5000000

5000000

الفصل :  
البرنامج  

001

069

040

062

055

 استملاك وشراء أراضي

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة

 انشاءات

 معدات وأنظمة خلايا شمسية

 اجهزة فنية

2300000

200000

500000

2500000

4000000

2900000

200000

500000

4000000

5000000

3000000

200000

500000

5000000

5000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2026

2300000

200000

500000

2500000

4000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2900000

200000

500000

4000000

5000000

3000000

200000

500000

5000000

5000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

2023

2023

2340000

200000

100000

1620000

5000000

2340000

200000

100000

3000000

5000000

2340000

200000

100000

1620000

5000000

2340000

200000

100000

3000000

5000000

2340000

200000

100000

1620000

5000000

2340000

200000

100000

3000000

5000000

3048012

27943

0

1484837

5000000

3048012

27943

0

1484837

5000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

2022

2022

3048012

27943

0

1484837

5000000

20



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2022 - 2026
وزارة الطاقة والثروة المعدنية 2001
 تطوير قطاع الطاقة3505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  068     تطوير الانتاج في حقل حمزة النفطي

  069     تزويد عدد من المدن الصناعية بالغاز الطبيعي

  070     استكمال العمل على تطوير حقل السرحان

28

31

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

508

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

500000

1500000

8500000

100000

900000

500000

3200000

8500000

100000

1900000

500000

3500000

8500000

100000

2400000

الفصل :  
البرنامج  

014

040

075

014

016

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات

 التزويد بالغاز الطبيعي

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء حفائر وآبار

500000

1500000

8500000

100000

900000

500000

3200000

8500000

100000

1900000

500000

3500000

8500000

100000

2400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

247900003069000031890000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2000000

8500000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

3700000

8500000

2000000

4000000

8500000

2500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

2023

مقدر

مقدر

مقدر

2023

2023

2023

0

2000000

1000000

100000

2900000

0

2000000

3855000

100000

2900000

0

2000000

1000000

100000

2900000

0

2000000

3855000

100000

2900000

2000000

1000000

3000000

2000000

3855000

3000000

19000000 24385000

0

1960567

0

0

0

0

1960567

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2022

2022

2022

1960567

0

0

11917587

257900003156500032740000 20100000 25745000 12081740

    

مجموع الفصل   
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